
 PROGRAM SARJANA TERAPAN 
PROGRAM STUDI PENGELOLAAN PERKEBUNAN 

POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA 
 

PROGRAM STUDI PENGELOLAAN PERKEBUNAN 

Jl. LPP No. 1A, Balapan, Yogyakarta 55222 (0274) 555776 Fax. (0274) 585274  

 

SURAT KEPUTUSAN   

No : 005/SK-PPN/II/2022 

 

KETUA PROGRAM STUDI PENGELOLAAN PERKEBUNAN 

 

Menimbang:  

1. Bahwa untuk memenuhi kurikulum Program Sarjana Terapan Program Studi 

Pengelolaan Perkebunan, mahasiswa melaksanakan Merdeka Belajar Kampus Merdeka 

maupun kegiatan Magang Industri. 

2. Sehubungan dengan hal tersebut di atas, perlu dibentuk Tim Pembimbing dan Penguji 

Magang Merdeka Belajar Kampus Merdeka maupun kegiatan Magang Industri. 

Mengingat : 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional  

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi  

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 

4. Sertifikat Akreditasi Institusi No. 106/SK/BAN-PT/Akred/PT/II/2021 

5. Sertifikat Akreditasi Program Studi Pengelolaan Perkebunan No. 12385/SK/ BAN-

PT/AK-PNB/ST/I/2022 

6. Surat Keputusan Politeknik LPP No. 3B/UPMPI/VII/2021 

 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat Saudara yang namanya tercantum pada lampiran Surat 

Keputusan ini, sebagai Pembimbing dan Penguji Merdeka Belajar Kampus 

Merdeka maupun kegiatan Magang Industri di Program Studi Pengelolaan 

Perkebunan untuk semester Genap TA 2021/2022. 

Kedua : Tugas Pembimbing dan Penguji Merdeka Belajar Kampus Merdeka maupun 

kegiatan Magang Industri pada butir pertama, ialah memberikan bimbingan 

dan pengarahan kepada mahasiswa yang melaksanakan Magang Merdeka 

Belajar Kampus Merdeka maupun kegiatan Magang Industri sampai dengan 

penyusunan laporan dan melaksanakan ujian konversi mata kuliah sesuai 

dengan jadwal. 

Ketiga  : Bila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan 

ditinjau kembali dan diadakan perubahan sebagaimana mestinya. 
 

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya  

 

 

       Ditetapkan di : Yogyakarta 

       Tanggal, 14 Februari 2022 

 

 

 

 

       Hartini, S.P., M.Sc 



  

Lampiran SK No. 005/SK-PPN/II/2022 

Tentang Penunjukan Pembimbing dan Penguji Magang MBKM dan Magang Industri  

 

DAFTAR MAHASISWA MENGIKUTI KEGIATAN MAGANG  

MBKM DAN MAGANG INDUSTRI 

No Nama Mahasiswa 
Program 
Magang  

Lokasi Magang  

Periode  

Pembimbing 

Perusahaan  Lokasi Magang  Pembimbing I  Pembimbing II 

1 Khoirus Soleh Harahap Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Sei Semayang  Februari-Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

2 Dhoni Alfaridzi Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Tandem Hilir  Februari-Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

3 Ananta Dewantara Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Kwala Madu  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

4 Andika Dwi Cahyono Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Kwala Madu  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

5 
Andika Pratama 

Sipayung 
Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II 

Kebun Tandem Hilir  
April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

6 Bagus P. Siahaan Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Helvetia April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

7 Fauzi Adi Pratama Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Kwala Madu  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

8 Febri K. S Napitupulu Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Bulu Cina  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

9 Jeona Rio Kembaren Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Bulu Cina  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

10 Khairudin Syahputra Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Tandem Hilir  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

11 M. Andinma K Damanik Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Bulu Cina  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

12 M. Fareel Ashrofiansya Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Sei Semayang  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

13 Nurfauzi Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Kwala Madu  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

14 Bagus Rizky Ananda Magang Industri  PT. Perkebunan Nusantara II Kebun Sei Semayang  April - Juli Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

15 Rahmat Budiansyah  
Magang MBKM 
SISKA 

PT. Buana Karya Bhakti 
Kebun PT Buana 
Karya Bhakti  

April - 
Agustus 

Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

16 Lina Antika  Magang FHCI PT. Perkebunan Nusantara XI  PG. Djatiroto  
April - 

Oktober  
Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

17 Winda Pebrianti  Magang FHCI PT. Perkebunan Nusantara XI  PG. Djatiroto  
April - 
Oktober  

Hartini, S.P., M.Sc Azhari Rizal, S.Tr., M.M.A 

 

                Yogyakarta 14 Februari 2022 

                Ketua Program Studi  

 

 

 

                Hartini, S.P., M.Sc    


